
Area: Funzioni Generali
Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale
C.d.R.: Urbanistica, Pianificazione Territoriale e Tutela del Paesaggio
Servizio: Serv Tutela Paesaggio
Unità Operativa: Tutela del paesaggio
Ufficio: Tutela del Paesaggio

DETERMINAZIONE

Determina n. 884 del 03/07/2025 Treviso, 03/07/2025 

Oggetto: ACCERTAMENTO DI ENTRATA DEL MESE DI GIUGNO 2025 DEL C.D.R. N. 0020 "URBANI-
STICA, PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E TUTELA DEL PAESAGGIO" DEL SETTORE AMBIENTE E 
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE.

Visto il Giudizio di Compatibilità Paesaggistica e Irrogazione della sanzione pecuniaria per 
opere  abusive  realizzate  in  comune  di  Portobuffolè  (TV),  emanato  con  Decreto  n.  153  del 
03/06/2025,  con  cui  è  stata  determinata  l'applicazione,  a  carico  dei  soggetti  responsabili 
dell’abuso, della sanzione amministrativa di  € 774,00 (euro settecentosettantaquattro/00) ai 
sensi dell'art. 167 del D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 e del Regolamento sul “Procedimento e Cri -
teri per l'Applicazione dell'Indennità Pecuniaria Paesaggistica di cui all'art. 167 del D.Lgs. 22 gen-
naio 2004, n. 42” approvato con delibera del Consiglio Provinciale in data 19 marzo 2012 n.  
4/33583, notificato tramite il portale UNIPASS e ricevuto dalla Ditta in data 12/06/2025 (attesta-
zione “ricevuta breve di avvenuta consegna” generata dallo stesso portale UNIPASS);

Visto il Giudizio di Compatibilità Paesaggistica e Irrogazione della sanzione pecuniaria per 
opere  abusive  realizzate  in  comune  di  Castelcucco  (TV),  emanato  con  Decreto  n.  162  del 
12/06/2025,  con  cui  è  stata  determinata  l'applicazione,  a  carico  dei  soggetti  responsabili 
dell’abuso, della sanzione amministrativa di  € 774,00 (euro settecentosettantaquattro/00) ai 
sensi dell'art. 167 del D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 e del Regolamento sul “Procedimento e Cri -
teri per l'Applicazione dell'Indennità Pecuniaria Paesaggistica di cui all'art. 167 del D.Lgs. 22 gen-
naio 2004, n. 42” approvato con delibera del Consiglio Provinciale in data 19 marzo 2012 n.  
4/33583, notificato tramite il portale UNIPASS e ricevuto dalla Ditta in data 24/06/2025 (attesta-
zione “ricevuta breve di avvenuta consegna” generata dallo stesso portale UNIPASS);

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Determ. n. 884 del 03/07/2025 pag. 1/2



Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative pro-
vinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 44/2024 del 16/12/2024 avente ad oggetto: "APPRO-
VAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCU-
MENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI" e successive modifiche ed 
integrazioni;

Visto il Decreto del Presidente n. 328/2024 del 24/12/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027." e successive modifiche ed integrazioni

DETERMINA

1) di provvedere, per le causali indicate nelle premesse, all'accertamento della somma di Euro 
1.548,00 (euro millecinquecentoquarantotto/00) a titolo di sanzioni amministrative in materia 
di Tutela del Paesaggio, ai sensi dell'art. 167 del D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 e del Regola-
mento sul Procedimento e Criteri per l'applicazione dell'indennità Pecuniaria Paesaggistica, rela-
tivo ai soggetti riportati nella tabella in allegato;

2) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico fa-
vorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147 Bis D.Lgs. n. 267/2000 e art. 8 
del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”;

3) di accertare l’entrata di Euro 1.548,00 (euro millecinquecentoquarantotto/00) come indicato 
nella scheda contabile in allegato, che fa parte integrante del presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
BUSONI SIMONE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 884 del 03/07/2025 pag. 2/2


